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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

NrS2 3\ Prot. Vau Dejes me?o .08 2023

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét e fshatit Stajké, Njesia Administrative Bushat t&
béjné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér dhénien me qira me afat 10 vjecar siperfagen prej 33.954 ha “ Pér park
fotovoltaik”(stacionet , bazamentet dhe objektet pérkatése etj) né ekonominé pyjore Drin
Gjader Kiré”.

(Paraqgitur nga Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes s& mjedisit-sektori menaxhimit t& pyjeve
dhe kullotave)

Dégjesa publike do t& béhet me daté 26.09.2023 ora 10.00 fshati Stajké, Njésia Administrative
Bushat

Gjithashtu ju ftojmé t&¢ béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né€ adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al, facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés).

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 51 Fl prot. Vau Dejés, mé2S oX | 2023
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. ERVIS SHIMAJ
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:
dhénien me gira té& siperfages pyjore 33.954 ha“pér park fotovoltaik”, (stacionet,bazamentet

dhe objektet pérkatese etj).

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM
Nr. /0 . date LF .08 2023

Pér

“Dhénien me qira me afat 10 vjecar té sipérfages pyjore prej 33.954 ha “pér park
fotovoltaik”, (stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatése etj)né ekonominé pyjore

Drin Gjader Kiré”

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2 gérma a) dhe c¢), neni 18, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “e/17,
t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; pika 49 ¢ VKM
nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris€ s¢ Mjedisit e t& ish
komunave/bashkive”, i ndryshuar; pika nr 2 germa (a) dhe pika 7 t¢ Udhézimit nr. 1, daté
09.06.2016 t&¢ Ministrit & Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t&
miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, i propozojmé

Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés, t& :

VENDOSI
1.Miratimin e dhénies me gira t& sipérfages pyjore prej 33.954 ha “pér park fotovoltaik”,
(stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatése etj) né ekonominé pyjore Drin Gjadér Kiré,

né ngastrat nr 4,11,12.
2.Afati i dhénies me qgera té jeté 10 (dhjeté) vjet
3.Vlera e dhénies me qira vietore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e

¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari

ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks (0355 2612 0006. e-mail: info@vaudejes.gov.al



4. Ky vendim hyn né fuqi, sipas pikés 3 t& nenit 55, t& Ligjit nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen

vendore”, i ndryshuar.

KRYETARI
Kristian Shkreli

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL,TURIZMIT DHE MBROJTJES SK
MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 4)9 prot. Vau Dejés, méé{.O_X.zom

RELACION

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE ME QIRA NGA FONDI
PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES“PER PARK FOTOVOLTAIK”,(STACIONET,BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkis¢ Vau Dejés, &shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 té€ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit
pyjor dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi té cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, si
dhe aktet nénligjore n€ zbatim t& tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 e(l) ,
neni 18 pika 2, &shté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé , dhénia me qira t& tretéve t&
pronave té Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit,
té shqyrtimit e té miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik” pika 2 dhe 7.

Siperfagja e marre né studim do ti nénshtrohet procedures sé konkurimit publik sipas
legjislacionit ne fuqi.

Siperfaqja q¢ kérkohet t& jepet né pérdorim &shté 33.954 ha,

Né funksion té siperfages q&€ merret né pérdorim, sipas VKM-vené nr. nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore” shtojca nrl pika 8:5. si mé poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



kombéiar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™ shtojca
nrl pika 8:5. si mé poshté.

8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje t&€ tensionit, aerogjeneratore
dhe fotovoltaik (stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatése etj).

Nr. Pérdorimi i Siperfagia e pérdorur [Tarifa sipas kohézgjatjes sé&
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet

5 [Toke me bimesi pyjore

156,000 150,000 143,000
djerr ( ranishte)

Vlera totale e pagesés/vit éshté 4,855,422 (katér milion tetéqind e pesédhjeté e pesé mijé e
katérqind e njézet e dy ) leké né vit.

Bazuar né sa mé sipér, ju propozojmé miratimin e dhénies me qira té siperfages prej 33.954
ha.“pér park fotovoltaik”, stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese etj).

Bashkélidhur po ju dérgojmé dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé pyjore pér
objektin pérkatés.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punés

Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka Vehbi|ShKjau

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE Ti BASHKISE VAU
DEJES“PER PARK FOTOVOLTAIK”, (stacionet,bazamentet dhe objektet
pérkatése etj).

Bazuar né Urdhérin nr.101/1, daté 08.03.2023 t& Kryetarit té Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie té fondit pyjor me qira “Grupi i punés i pérbéré nga
Vehbi Shkjau,Drejtor i pyjeve;z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli,
specialist i administrimit té pyjeve nga data 22.08.2023 deri n¢ datén 23. 08 . 2023 ,studjoi
dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral dhénien né pérdorim t& siperfaqes
pyjore 33.954 ha “pér park fotovoltaik”, (stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese
etj).

Mbéshtetur né té€ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté
08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té Bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés sé& inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e kérkuar q&é merret né pérdorim &shté 33.954 ha
per “pér park fotovoltaik”, (stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese etj).dhe bén
pjese né ngastrat nr. 4,11,12. ekonomia pyjore Drin Gjadér Kire,sipas listés sé&
inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim t&€ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur,jepen né pérdorim pér

njé afat 10 vjet njé siperfage prej 33.954 ha , “pér park fotovoltaik”,
(stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese etj).

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&
mbéshtetura né V.K.M-ne nr.888.daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér
ndyshimin e kategorisé sé& pérrdorimit,progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e siperfageve dhe pakésimin né volum nga fondi Pyjor kombétar ,apo zgjerimin
etj”, Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr. 1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, té shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t&é fondit pyjor dhe
kullosor publik” pika 2 dhe 7.

Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés s¢ Konkurimit publik sipas
legjislacionit né fuqi.



Pas ,njiratimit té raportit tekniko - ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér,kryetari
Baishk'isé nxjerr urdhérin pér pregatitien e dokumentave standarte népérmjet progedurés sé

kunkurimit publik.

Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&€ fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” shtojca nr 1 pika
8:5.

Shuma né leké/vit konsiston né:
Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit “pér park fotovoltaik”, (stacionet,bazamentet dhe

objektet pérkatése etj).

1. a)Ngastrat nr.4,11.12,Siperfaqe djerre (ranishte) prej 33.954 ha x 143,000 leké =
4,855,422 leké né vit.

Né total 4,855,422 (katér milion tetéqind e pesédhjeté e pesé mijw e katérqind e
njwzet e dy ) leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujka. Ing. Mark Suli Vehbi Bhkjau

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI
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Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR
Pér park fotovoltaik™, (stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese etj).

( sipas regjistrit kadastral)

ID. erJoa_m Parcela bip-Tat. Perberja ﬂ::_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Pyjore ha i
) iy g K
Prones grumbullit Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen mM: Per ha| Total
mes mes pylli
SH22 0004  [Drin Gjader (4 Djerr 0 0 0 0 0 0 0] 0 0
Kir 189.71|(ranishte)
SH22 0011  [Drin Gjader |11 39.01(Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir (ranishte)
SH22 0012 [Drin Gjader |12 14.9|Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir (ranishte)
Gjithsejt 243.62 0 0 0 0 0| 0 0
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas verifikimit ne terren)
Formulari 2
ID. mwoﬁwo:,:m Parcela S it Perberja w::_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha i
Prones grumbullit Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen _M: Per ha| Total
mes mes pylli
SH22 0004  [Drin Gjader |4 Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir 189.71|(ranishte)
SH22 0011  [Drin Gjader |11 39.01|Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir (ranishte)
SH22°0012  |Drin Gjader |12 14.9|Djerr 0 0 0 0 0 0 of 0 0
YN [Kir (ranishte)
Gjithsejt 243.62 0 0 0 0 .0l 0 0
Ing.Mark Suli Ing. Zeqir Ujka Vehbj §hkjau
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Pér park fotovoltaik”, (stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese etj).

Formulari nr.4
Tarifa dhenje ne perdorim 5
Volumi ne Gjatesia e lek/ha/vit Shuma Il | Totali I+11
_uoaﬁ.:_@ _ Sip ha Bashkia i m.__umm Sasia | Vlera Leke /m3 | Shuma I S
territorit asortiment rruge ne
K 1 2.-5 6.-10
eve m
0 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
Pyll V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pyll V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Djerr V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0
(ranishte) 33.954 4,855,422 4,855,422 4,855,422
Invest realiz V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Giithsejt 33.954 ; . ’ ¢ O 4855422 4855422 4,855422

LISTA E NGASTRAVE, NNGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM

Fomulari 5
. ) Siperfagja Gjatesia ne perdorim km
Siperfaqie vi%:anmw_ e ! .
. ge higet jepet ne
Nr. ID Prones p .MM””H“M% Zm\sao:m,: nga fondi | perdorim nga Rruge k Lk Tubacion/
S ’ pyjor/kull fondi =t J kanal
osor pyjor/kullosor
ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9
SH22 0004 (Drin Gjader Kir (4
1 0 31.6218 0 0 0
SH22 0011 [Drin Gjader Kir |11
0 2.2138
SH22 0012 [Drin Gjader Kir |12
0 0.1184
33.954
Ing.Zeqir Ujka Vehbj Shkjau
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